
ORIGINALE 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
                                                    

N. 21 

 

Del 25.4.2019 

OGGETTO: Elezioni Europee, del Sindaco e del Consiglio Comunale del 

26.5.2019- Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi 
destinati alla propaganda elettorale mediante affissione.   

 
 
 

L’anno Duemiladiciannove il giorno venticinque del mese aprile alle ore 9.00 nella sede                     
Comunale, il Commissario Prefettizio, d.ssa Anna Maria Famiglietti, con l’assistenza del 
Segretario Comunale dott.ssa Giuseppina Fererucci, ha adottato la deliberazione in 
oggetto. 
  

 

 PROPOSTA 
 DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTI il decreto del Commissario Straordinario, n. 1 del 12.10.2018, con il quale il 
sottoscritto è stato confermato Responsabile del Servizio Amministrativo; 
VISTO che il 26 maggio 2019 avranno luogo i comizi per il Rinnovo del Parlamento Europeo 
e per le elezioni del Sindaco e del Consiglio  Comunale;   
VISTO l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»; 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;  
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  
VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 
dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni 
previste dalla legge, qualunque ne sia il numero;  
CHE, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 
panorami e di non intralciare il traffico;  
DATO ATTO che il Comune conta n. 4.731 abitanti; 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta alcuna assunzione di spesa o 
introito a carico del bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, onde non viene 
richiesto parere di regolarità contabile ex art. 53 I comma, della legge 8.6.1990, n.142, né 
attestazione di copertura ex art. 153, V comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
RILEVATO che la predetta proposta è completa del parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica espresso dal soggetto di cui all’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, 
recepito dall’art. 1 comma 1, lettera i), della L.R. 11.12.1991, n.48, nel testo quale risulta 
sostituito dall’art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30; 
VISTO la vigente normativa sull'ordinamento degli Enti locali; 
 



PRONONE DI DELIBERARE 

 
1) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 3  gli spazi da destinare, a mezzo 

di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti 
di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in 
Parlamento, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 
 

N. 

d'ord. 

 
LUOGO 

Ubicazione 
Del tabellone o riquadro 

(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

1 CENTRO ABITATO VIA SANTA CATERINA RIQUADRO 

2 CENTRO ABITATO VIA CANALE RIQUADRO 

3 FRAZIONE MARINA VIALE STAZIONE RIQUADRO 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva a norma di legge. 

 
 

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          Giovanni Eugenio Macchione 

 
 
 

PARERI 
 

Premesso quanto sopra: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
provvedimento indicato in oggetto. 
 
Nocera Terinese, li                                                                                                        
     
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       ( Giovanni Eugenio Macchione) 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
VISTA la su esposta proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio 
Amministrativo avente all’oggetto: “Elezioni   Europee, del Sindaco e del Consiglio 

Comunale del 26.5.2019- Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi 
destinati alla propaganda elettorale mediante affissione”.   

 
ATTESO che sulla stessa è stato reso il dovuto il parere di regolarità tecnica  da parte del 
Responsabile del settore di competenza; 
 
RITENUTO che la suddetta proposta, per come articolata, sia meritevole di integrale 
approvazione; 
 
ACQUISITO il parere, favorevole, di regolarità tecnica, ex art.49 del D.lgs. 267/2000; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di deliberazione del 
Responsabile del Servizio Amministrativo avente ad oggetto:” Elezioni Europee, del 
Sindaco e del Consiglio Comunale del 26.5.2019- Individuazione dei luoghi e 

del  numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante 

affissione”.   
 

2. Dichiarare immediatamente eseguibile il presente deliberato ex art. 134, comma 4, 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 

    Il Segretario Comunale                            Il Commissario Straordinario 

  D.ssa Giuseppina Ferrucci                         D.ssa Anna Maria Famiglietti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


